ファイル名:修正開示(20141114)fin.doc 更新日時:2014/11/14 10:01:00 印刷日時:14/11/14 12:31

平成26年11月14日
各 位

上場会社名   コマニー株式会社

代表者     代表取締役 社長執行役員 塚本 幹雄

(コード番号   7945  名証第二部)

問合せ先責任者 取締役 常務執行役員管理統括本部長

        兼ＨＰＣ推進室責任者 塚本 健太

(TEL      0761－21－1144)

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月８日に公表した平成27年３月期通期の連結業績予想を下記の通

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成26年４月１日～平成27年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 31,500 2,000 2,000 1,200 134.84

今回修正予想(Ｂ) 30,700 1,460 1,630 1,640 184.29

増減額(Ｂ－Ａ) △800 △540 △370 440

増減率(％) △2.5 △27.0 △18.5 36.7

(ご参考)前期実績
(平成26年３月期)

29,466 1,422 1,463 1,602 180.01

修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、首都圏を中心としたオフィス市場や医療・福祉市場向け

の営業活動を強化し、お客様のニーズにあった提案やサービスの提供を行うことを重点におき活動いた

しました。しかしながら、首都圏を中心としたオフィス市場におきまして、２次移転・３次移転による

オフィス移転の増加や空室率の低下を背景に営業活動をしてまいりましたが、当初計画通りに進めるこ

とができず、売上高は期初の予測に対して82百万円減少の132億18百万円となりました。

利益面におきましても、原材料価格の高騰や施工費の上昇を販売価格に転嫁することが遅れ、通期業

績予想を下回る見通しとなりました。今後は、全社一丸となって業績の確保に向け、営業面では売価改

善を進めるとともに、原価低減活動や経費の削減を図ってまいります。

また、子会社格満林(南京)実業有限公司の全出資持分の譲渡に伴い、設立から譲渡までの為替変動や

前連結会計年度に計上した固定資産の減損損失の影響等を関係会社株式売却益として特別利益に計上

する見込みであることから、当期純利益は16億40百万円となる見通しとなります。

なお、通期の個別業績予想修正は平成26年11月７日に公表済であります。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上